
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số:  829/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày  07 tháng  5  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm và xếp lương vào ngạch chuyên viên cao cấp 

 đối với công chức 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về 

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 

21/02/2023 quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức; 

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25/5/2007 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại công 

chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với 

các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn 

thư; Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày 28/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp 

lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức 

chuyên ngành văn thư; 

Căn cứ Công văn số 1594/BNV-CCVC ngày 21/4/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc xét nâng ngạch công chức lên chuyên viên cao cấp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm và xếp lương đối với ông Phạm Minh Hoàng, Quyền 

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Long. 

Từ ngạch: Chuyên viên chính, mã số: 01.002, bậc 4, hệ số lương: 5,42. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-138-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-06-2023-ND-CP-kiem-dinh-chat-luong-dau-vao-cong-chuc-524935.aspx


 Bổ nhiệm vào ngạch: Chuyên viên cao cấp, mã số: 01.001, bậc 1, hệ số 

lương: 6,20. 

Điều 2. Ngạch và hệ số lương mới của ông Phạm Minh Hoàng được 

hưởng kể từ ngày 01/5/2025. 

Thời gian tính nâng bậc lương lần sau kể từ ngày 01/5/2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và ông Phạm Minh Hoàng chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ban TCTU; 

- PCVP UBND tỉnh (phụ trách); 

- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 129.TCDNC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-07T16:15:47+0700




